



Referat af ordinære generalforsamling i Seniorhus Odense d. 24. marts 2021

1. Valg af dirigent

John Christensen var pga. COVID-19 forhåndsgodkendt og valgt af bestyrelsen.

Dirigenten kunne herefter konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

2. Valg af referent og stemmetællere

Teit Rasmussen var pga. COVID-19-situationen forhåndsgodkendt og valgt af bestyrelsen som referent.

Teit Rasmussen og Erik Grønlund var pga. COVID-19-situationen forhåndsgodkendt og valgt af bestyrelsen.

3. Bestyrelsens beretning til godkendelse

Formand Kirstine Vad (Ældre hjælper Ældre) aflagde bestyrelsens beretning for året 2020.

Der var ikke blandt generalforsamlingens deltagere spørgsmål, men såvel Dagmar Andersen (Ældrerådet) som Elise Pedersen (Osteoporoseforeningen) roste formanden for beretningen og det arbejde, som daglig leder og Forretningsudvalget har gjort i et svært år.

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

4. Revisor fremlægger årsrapport til godkendelse

Revisor Morten Wagner (e-revisor.com) fremlagde Årsrapport for 2020. Han kunne indledningsvis konstatere, at COVID-19 har sat sit tydelige aftryk i de økonomiske nøgletal, som herefter blev gennemgået.

Kirsten Runge (OK-klubberne) spurgte til stigende udgifter til forsikring. Hertil kunne daglig leder svare, at hele porteføljen af forsikringer har været gennemgået og opjusteret primært som følge af store investeringer i AV og udluftning samt indgåelse af sundhedsforsikring for daglig leder.

Årsrapporten blev herefter enstemmigt godkendt.

5. Valg af formand

Der var ikke valg til posten som formand, eftersom formanden vælges i lige år.

6. Valg af næstformand og yderligere et bestyrelsesmedlem til forretningsudvalget

Følgende opstillede til valget som næstformand:

Lizzie Roll (Gigtforeningen) og Carsten Myhr (Mødestedet).

Resultatet af online-afstemningen blev, at Lizzie Roll modtog 14 stemmer. Carsten Myhr modtog 1 stemme. Lizzie Roll blev dermed valgt for en ny 2-årig periode.

Følgende opstillede til valget som et bestyrelsesmedlem til forretningsudvalget:

Ian Schmidt (Hjerteforeningen) og Carsten Myhr (Mødestedet).

Resultatet af online-afstemningen blev, at Ian Schmidt modtog 13 stemmer. Carsten Myhr modtog 2 stemmer. Ian Schmidt blev dermed valgt for en ny 2-årig periode.

7. Valg af suppleant til Forretningsudvalget

Følgende opstillede til valget som suppleant til Forretningsudvalget:

Birthe Bjerre (Polioforeningen og Ulykkespatientforeningen) og Carsten Myhr (Mødestedet).

Resultatet af online-afstemningen blev, at Birthe Bjerre modtog 14 stemmer. Carsten Myhr modtog 1 stemme. Birthe Bjerre blev dermed valgt for en 1-årig periode.

Efter valghandlingen lykønskede Mogens Højstrup (Mødestedet) de nyvalgte, men kommenterede herefter sammensætningen af forretningsudvalget som skævvredet, da det kun består af patientforeninger og ingen af husets "store" foreninger. Det forhold vil Mødestedet arbejde på at ændre.

Til det svarede Kirstine Vad (Ældre hjælper Ældre), at ovenstående udsagn ikke var i overensstemmelse med sandheden, da hun sidder i Forretningsudvalget valg på vegne af Ældre hjælper Ældre, som ikke er en patientforening. Formanden for seniorhuset kommenterede i øvrigt, at seniorhuset er at betragte som et fællesskab, hvor vedtægterne er som i en andelsforening, hvor hver forening har 1 stemme på generalforsamlingen.

Dirigenten understregede, at alle medlemsforeninger netop gennem de gældende vedtægter arbejder på det samme grundlag; at hver medlemsforening er repræsenteret med et bestyrelsesmedlem og dermed ligestillet i bestyrelsen.

8. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

9. Eventuelt

Dagmar Andersen (Ældrerådet) takkede for et spændende forløb og ikke mindst en ny måde at afvikle en generalforsamling på. Roser var der også til det samlede Forretningsudvalg for at være fremadrettet og grundig i de nødvendige opgaver, som trods konsekvenser af en COVID-19-relateret nedlukning skal løses.

Formand Kirstine Vad (Ældre hjælper Ældre) takkede dels dirigenten for sin medvirken, Erik Grønlund for den tekniske support samt daglig leder.

Dirigenten takkede for god ro og orden og håbede samtidig, at næste års generalforsamling kan afvikles ved fysisk fremmøde.

Referent: Teit Rasmussen, Odense d. 24. marts 2021



John Christensen, dirigent